ỦY BAN BẦU CỬ

        XÃ KIÊN THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

    Số: 08/CV-UBBC
V/v nộp hồ sơ ứng cử đại biểu

HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031

    Kiên Thọ, ngày 08  tháng 01  năm 2026

Kính gửi:

  - Cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn xã,

  - Các thôn, làng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 32/CV-UBBC ngày 07/01/2026 của Ủy ban bầu cử

tỉnh về việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Theo quy định của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND ngày

24/6/2025, Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu

cử quốc gia; việc nộp hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm kỳ 2026 2031

sẽ bắt đầu từ ngày 15/12/2025 và kết thúc vào 17 giờ 00 ngày 01/02/2026.

Đến hết ngày 08/01/2026, Ủy ban bầu cử xã chưa nhận được hồ sơ ứng cử

đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Do vậy, để việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ

2026 - 2031, bảo đảm thời gian theo quy định (chậm nhất ngày 01/02/2026), Ủy

ban bầu cử xã đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị được phân bổ giới thiệu

người ứng cử khẩn trương hoàn thành việc tổ chức các hội nghị giới thiệu người

ứng cử xong trước ngày 10/01/2026 (riêng giới thiệu người ứng cử của Ban Chỉ

huy quân sự xã thực hiện theo hướng dẫn tại Công văn số 31/CV-UBBC ngày

07/01/2026 của Ủy ban bầu cử tỉnh) để người được giới thiệu ứng cử nộp hồ sơ

ứng cử xong trước ngày 15/01/2026.

Hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND xã, nhiệm kỳ 2026 - 2031 nộp về phòng

Văn hóa - Xã hội, theo thông báo của Ủy ban bầu cử xã Kiên Thọ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, UBBC.

   CHỦ TỊCH

             Lê Hùng Cường

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-10T15:54:35+0700
	HÀ NỘI
	Lê Hùng Cường<Cuonglh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-11T07:59:35+0700